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PoLskie CENTRUM
AKREDYTACJI

ipieczeé nagtéwkowa akredytowanego laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 42/16/87/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Zgodnie z informacjg zlecajgcego badania:
Maty izolacyjne FEF Kaiflex EF

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:
Slaski Wojewédzki Ispektor Nadzoru Budowlanego, ul. Powstaricow 41a, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

Sabina Grzeskowiak - laborant
Adam Bielak — Zastepca Kierownika Laboratorium Materiatéw Budowlanych ,IZOLACJA”

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrelnej-wyrebu
budewlanego* nr WINB-WWB.7781.2.1.2016.PK z dnia 26.02.2016:

Sprzedawca KAIMANN POLSKA Sp. z 0.0., 44-102 Gliwice, Al. Jana Nowaka-Jeziorarskiego 39.
2. Data pobrania probki: 09.02.2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7781.2.1.2016.PK
3. Data dostarczenia probki: 10.02.2016 r.; nr protokofu przyjecia probki: 42/16/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Deklaracjg wiasciwosci uzytkowych Numer: DoP EF 07052013001 z dnia 05.06.2013:
Kaimann GmbH, D-33161 Hovelhof, Hansastrasse 2-5

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego ~prébki-kentrolnej-wyrobu
budoewlanego™ nr WINB-WWB.7781.2.1.2016.PK z dnia 26.02.2016:

0628041622
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6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje™:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kontrolnej-wyrobu
budowlanegoe* nr WINB-WWB.7781.2.1.2016.PK z dnia 26.02.2016:

Nie podaje si¢

7. Okredlenie sposobu opakowania probki:
Mate FEF stanowigcg probke do badan dostarczono w opakowaniu z tworzywa sztucznego, jak na
zdjeciu nr 1. Na opakowaniu z tworzywa sztucznego znajdowata si¢ etykieta Slaskiego
Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego o tresci jak na zdjeciu nr 2, oraz etykieta
producenta o tresci jak na zdjeciu nr 3.

Zdjecie nr 1

Zdjecie nr 2
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Zdjecie nr 3

8. Wielkosc partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego /
budowlanego™ nr WINB-WWB.7781.2.1.2016.PK z dnia 26.02.2016:

14 m?

9. Wielko$c (ilo$¢, masa, objetos$c) prébki:
Jedna mata o wymiarach okoto (14000 x 1000 x 19) mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu
budewlanego* nr WINB-WWB.7781.2.1.2016.PK z dnia 26.02.2016:

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z dnia 30 grudnia 2015 r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 01.03.2016 r. + 16.03 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badani oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 mate FEF o wymiarach: (1400 x 1000 x 19) mm.

Powierzchnia catkowﬂa probki og6inej dostarczonego do badan wyrobu wynosita nie mniej niz 1 m?,
(tacznie 14 m ) i byta wystarczajgca do przeprowadzenia wymaganych badan. Krétszy bok dostarczonej
do badan prébki ogéinej byt nie mniejszy od 300 mm i miat dlugo$¢ 1000 mm
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Badania fizyczno-chemiczne:
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Lp.

Badana cecha

Metodyka badania

Wynik badania prébek

2

3

4

Wskaznik szybkosci rozwoju pozaru:
FIGRAg 2my, FIRGA amy

Catkowite ciepto wydzielone
THRGOOsek

Szybko$¢ wydzielania dymu
SMOGRA

Catkowite wydzielanie dymu
TSPeoosek

Rozprzestrzenianie ptomienia

w poprzek LFS

Wytwarzanie ptongcych kropli i czgstek

PN-EN
13823+A1:2014-12

Sprawozdanie nr 42/16/M-1/0/SBl

Wystgpienie zapalenia
Rozprzestrzenianie ptomieni FS
Zapalenie papieru filtracyjnego

PN-EN ISO
11925-2:2010

Sprawozdanie nr 42/16/M-1/0z

Inne badania:

Nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badarn na zgodnos$¢ z deklarowanymi
wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
(Opiniefinterpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacja)

Badaniom poddano prébke wyrobu:

Maty izolacyjne FEF Kaiflex EF (Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki
kentrolnejwyrobu-budowlanego™ nr WINB-WWB.7781.2.1.2016.PK z dnia 26.02.2016)

w zakresie:

- wskaznik szybkosci rozwoju pozaru FIGRAg, uy i FIGRA4 wy, catkowite ciepto wydzielone THRgoos,
szybko$é wydzielania dymu SMOGRA, catkowite wydzielanie dymu TSPeus, rozprzestrzenianie ptomienia
w poprzek LFS, wytwarzanie ptongcych kropli i czastek (badanie wg PN-EN 13823+A1:2014-12),

- Wystgpienie zapalenia, Rozprzestrzenianie ptomieni FS, Zapalenie papieru filtracyjnego (badanie wg
PN-EN ISO 11925-2:2010).

Uzyskano wyniki badan:

1. W badaniu wedtug PN-EN 13823+A1:2014-12:

S F|GRA0I2MJ, Wi/s:
= F|GRAQ4MJ, Wis:
- THRg00s, MJ:
- Boczne rozprzestrzemanle ptomienia do krawedzi prébki, LFS:
- SMOGRA, m%/s:
- TSPsnos, M
- Spadanie plonqcych kropli/czagstek,
ktére ptong nie diuzej niz 10 s od spadnigcia:
- Spadanie ptongcych kropli/czastek,
ktore ptong diuzej niz 10 s od spadnigcia:
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2. W badaniu wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 przy czasie oddziatywania ptomienia 30 s:
- Wystapienie zapalenia Wystgpito
- Rozprzestrzenianie ptomieni FS (Osiggnigecie przez wierzchotek Nie wystgpito
ptomienia odlegtosci 150 mm powyzej punktu przytozenia ptomienia,
w czasie 60 s od chwili przytozenia ptomienia)
- Zapalenie papieru filtracyjnego (Wystapienie ptongcych kropli/czgstek, Nie wystgpito
ktore po spadnieciu powodujg zapalenie papieru filtracyjnego)

Zgodnie z nr WINB-WWB.7781.2.1.2016.PK z dnia 26.02.2016 wyrob: Maty izolacyjne FEF Kaiflex EF,
ma zadeklarowang klase reakgcji na ogien B-s3, d0, to znaczy., ze:

1. W badaniu wedtug PN-EN 13823+A1:2014-12 wyréb powinien spetnia¢ wszystkie nastepujace kryteria:
= F‘GRAO'ZMJ <120 Wis
- THReggs £ 7,5 MJ
- Brak bocznego rozprzestrzemame ptomnema (LFS) do krawedzi prébki
- SMOGRA > 180 m%/s? lub TSPggs > 200 m?
- W ciggu 600 s nie wystepujg zadne ptongce krople/czastki
i
2. W badaniu weditug PN-EN I1SO 11925-2:2010 przy czasie oddziatywania ptomienia 30 s wyrob powinien
spetnia¢ wszystkie nastepujgce kryteria:
- Rozprzestrzenianie ptomieni FS — wierzchotek ptomienia nie osigga odlegtosci 150 mm powyzej
punktu przytozenia ptomienia, w czasie 60 s od chwili przytozenia ptomienia
- Zapalenie papieru filtracyjnego — nie wystepujg ptongce krople/czgstki, kiére po spadnieciu powodujg
zapalenie papieru filtracyjnego

Ocena wyrobu:

Uzyskane wyniki badan, dostarczonej do badan prébki wyrobu Maty izolacyjne FEF Kaiflex EF,
spetniajg kryteria obowigzujgce dla deklarowanej przez Producenta klasy reakcji na ogien tj. B-s3, d0.

Uwagi: Brak

Powyzsza ocena i interpretacje doty
badanej prébki*.

e / dotyczg tylko

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

IEROWNIK
Laboratonum Materiafow Budowlanych
(o éj&
62_ mgr Ewelina Kaputa=Ku

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic.
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